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           ENTI RREGULLATOR I ENERGJISË  

MBLEDHJE E BORDIT TË ENTIT RREGULLATOR TË ENERGJISË 

 

Tiranë më 10.11.2017 

 

Bordi i Entit Rregullator të Energjisë, në mbledhjen e tij të datës 10.11.2017 

shqyrtoi çështjet si më poshtë : 

 

 

 

 

1. Miratimin e Rregullores “Për kriteret standarde të cilësisë së shërbimit të shpërndarjes së 

energjisë elektrike”.  

2. Miratimin e “Metodologjisë së llogaritjes së tarifave të Shpërndarjes të Energjisë 

Elektrike”.  

3. Mbi kërkesën mbi e “OSHEE” sha,  për një ndryshim në “Kontratës së shit-blerjes së 

energjisë elektrike, ndërmjet shoqërisë së prodhimit,  aksionet e së cilës kontrollohen 

plotësisht ose pjesërisht nga shteti, kompanisë “KESH” sha dhe Furnizuesit të Shërbimit 

Universal/ kompanisë ”OSHEE” sha, për furnizimin e klientëve fundorë për periudhën 

01.01.2017-31.12.2017”, miratuar me Vendimin e Bordit të ERE Nr. 62, datë 11.05.2017.  

4.  Mbi transferimit të aseteve së shoqërisë “M.T.C Energy” sh.p.k, për lënie peng, pranë 

Raffeisen Bank, për efekt të ristrukturimit të kredisë.  

5. Fillimin e procedurës për licencimin e shoqërisë “Prima Energy” shpk, në aktivitetin e 

Tregtimit të Energjisë Elektrike.  

6. Miratimi i Kodit të Transmetimit.  

7.  Licensimi i shoqërisë “Albgaz” ne aktivitetin e shperndarjes se Gazit Natyror.  

8. Licensimi i shoqërisë “Albgaz” ne transmetimit te Gazit Natyror  

 

 

 


